

**CONSIGLIO DELL'ORDINE DEGLI AVVOCATI DI MATERA**

Sede in VIALE A.MORO-PALAZZO DI GIUSTIZIA - MATERA

Codice Fiscale 80004240778, Partita Iva 01233600772

**Bilancio abbreviato al 31/12/2024**

<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	0	0
II - Immobilizzazioni materiali	41.435	45.713
III - Immobilizzazioni finanziarie	357.111	0
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>398.546</b>	<b>45.713</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	0	0
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	26.662	42.627
esigibili oltre l'esercizio successivo	79.490	75.093
imposte anticipate	0	0
<b>Totale crediti</b>	<b>106.152</b>	<b>117.720</b>
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	114.073	434.406
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>220.225</b>	<b>552.126</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>618.771</b>	<b>597.839</b>
<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	489.681	486.240
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	0	-1
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	16.112	3.441
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>505.793</b>	<b>489.680</b>
<b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>84.252</b>	<b>79.489</b>
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	8.726	8.670
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

Totale debiti	8.726	8.670
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>618.771</b>	<b>597.839</b>

## CONTO ECONOMICO

31/12/2024 31/12/2023

**A) Valore della produzione**

1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	101.232	73.134
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	0	0
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	7.192	23.716
altri	153.091	149.583
Totale altri ricavi e proventi	160.283	173.299
Totale valore della produzione	261.515	246.433

**B) Costi della produzione**

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	39	913
7) per servizi	95.542	97.059
8) per godimento di beni di terzi	43.713	29.049
9) per il personale		
a) salari e stipendi	50.292	46.023
b) oneri sociali	13.468	13.024
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	5.076	5.342
c) trattamento di fine rapporto	5.076	4.645
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	0	697
Totale costi per il personale	68.836	64.389
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	13.766	12.925
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	0
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	13.766	12.925
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	13.766	12.925
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	35.788	34.620
Totale costi della produzione	257.684	238.955
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>3.831</b>	<b>7.478</b>

**C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +/- 17-bis)**

15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0

CONSIGLIO DELL'ORDINE DEGLI AVVOCATI DI MATERA

b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	10.412	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	10.412	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	5.951	47
Totale proventi diversi dai precedenti	5.951	47
Totale altri proventi finanziari	16.363	47
<b>17) interessi e altri oneri finanziari</b>		
verso imprese controllate	0	0
verso imprese collegate	0	0
verso imprese controllanti	0	0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	104	172
Totale interessi e altri oneri finanziari	104	172
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)	16.259	-125
<b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)</b>		
<b>18) rivalutazioni</b>		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
<b>19) svalutazioni</b>		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
<b>Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)</b>	<b>20.090</b>	<b>7.353</b>
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
imposte correnti	3.978	3.912
imposte relative a esercizi precedenti	0	0
imposte differite e anticipate	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	3.978	3.912
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>16.112</b>	<b>3.441</b>